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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 15. september 2016 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 524 (Alm. del) af 
9.september 2016 stillet efter ønske fra Finansudvalget  

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse hvilke elementer i regeringens 2025-plan (DK2025 – Et 

stærkere Danmark), som bidrager til at mindske antallet af personer med et 

forskelsbeløb på under 2000 kr. med knap 23.000 personer (jf. side 21 i 

DK2025 – Et stærkere Danmark), og hvor meget hvert enkelt element i regerin-

gens 2025-plan (DK2025 – Et stærkere Danmark) reducerer antallet af personer 

med et forskelsbeløb på under 2.000 kr. med? 

 

Svar 

Det indgår som et bærende princip i regeringens helhedsplan, at det bedre skal 

kunne betale sig at arbejde og være selvforsørgende. Helhedsplanen indeholder 

derfor en lang række initiativer, som øger gevinsten ved at gå fra offentlig forsør-

gelse til beskæftigelse.  

 

Med anden del af JobReformen reduceres antallet af personer med en lav økono-

misk tilskyndelse til beskæftigelse, dvs. en gevinst ved at gå fra offentlig forsørgel-

se til beskæftigelse på under 2.000 kr. pr. måned, med næsten 23.000 personer, jf. 

tabel 1. 

 

 

Tabel 1 

Antal af personer med begrænset økonomisk tilskyndelse til beskæftigelse 

  

Andel del af JobReformen  -22.700 

heraf:  

Målrettet jobfradrag  -16.700 

Afdæmpet regulering af overførsler i 2024-25 -5.000 

Afskaffelse af grøn check -500 

Afskaffelse af PSO-afgift -400 

Pensionsbonus for beskæftigede -100 

  

 
Anm.: En lav økonomisk tilskyndelse til beskæftigelse er her angivet ved en gevinst på under 2.000 kr.pr. måned ved 

at gå fra offentlig forsørgelse til beskæftigelse. 

Kilde: Egne beregninger. 
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  Side 2 af 2 

Størstedelen af reduktionen i antal personer med en lav økonomisk tilskyndelse til 

beskæftigelse stammer fra det mårettede jobfradrag, som udformes som et nyt 

fradrag på 30 pct. af den del af arbejdsindkomsten, der overstiger 150.000 kr. med 

et maksimalt fradrag på 17.000 kr. Fradraget er fuldt indfaset allerede ved en 

indkomst på ca. 207.000 kr., med en årlig skattelempelse på knap 4.500 kr. Selv 

personer med en relativ lav arbejdsindkomst vil få den fulde gevinst af 

skattelempelsen.  

 

Herudover bidrager bl.a. en afdæmpet regulering af skattepligtige satsregulerede 

overførsler i 2024-25 til en øget gevinst ved beskæftigelse. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Claus Hjort Frederiksen 

Finansminister 
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